13/07/2023, 16:16 SEI/UFMS - 4196284 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4871967&infra_sistema… 1/2

EDITAL AGEAD Nº 67, DE 13 DE JULHO DE 2023.

ANÁLISE DE INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES PARA
ATUAR NO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM EDUCAÇÃO E PROCESSOS DE TRABALHO:

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS, por meio da
Diretora em Exercício da Agência de Educação Digital e a Distância, com base no Edital AGEAD
nº 61, de 07 de junho de 2023, torna público a análise de inscrições e pontuação do Processo
Seletivo de  Professores para atuação no Curso Superior de Tecnologia em Educação e
Processos de Trabalho: Alimentação Escolar.

1. Análise de inscrições e pontuação, conforme o parecer da comissão (4194437):

a)  Estágio Obrigatório em Alimentação Escolar III:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Priscila Milene Angelo Sanches DEFERIDO 290 1º
Luciene Gomes Freitas Marins DEFERIDO 170 2º

b) Pesquisa e Prática Pedagógica em Alimentação Escolar II:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Ordália Alves de Almeida DEFERIDO 220 1º

Sheila Denize Guimaraes Barbosa DEFERIDO 160 2º

2. Eventuais recursos devem ser apresentados conforme o edital de abertura da seleção.

Daiani Damm Tonetto Riedner,

Diretora em Exercício - AGEAD/RTR.

Documento assinado eletronicamente por Daiani Damm Tonetto Riedner,
Diretor(a), Substituto(a), em 13/07/2023, às 16:15, conforme horário oficial
de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4196284 e o código CRC E0C48E9E.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

13/07/2023, 16:16 SEI/UFMS - 4196284 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4871967&infra_sistema… 2/2

AGÊNCIA DE EDUCAÇÃO DIGITAL E A DISTÂNCIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7218
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001098/2023-54 SEI nº 4196284